

Lucrari de constructie capitala a gardului gradinitei de copii nr. 1 mun. Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de constructie capitala a gardului gradinitei de copii nr. 1 mun. Hincesti

Valoarea de deviz 626 737,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCP44A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов)	kg	1 500,0000	0,959 0,750	1 438,200 1 125,000
2	RpCP44B	Demontarea construcțiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)	kg	2 200,0000	0,468 0,345	1 029,758 759,000
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	130,5600	7,200 4,200	940,032 548,352
		<i>Total</i>	Lei			3 407,990

1	2	3	4	5	6	7
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				3 407,990 2 432,352
		2. Constructia gardului				
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3	35,8000	63,300 63,300	2 266,140 2 266,140
5	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	88,0000	80,360 31,500	7 071,680 2 772,000
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	280,5000	31,620 0,870	8 869,410 244,035
7	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов,	m3	26,8600	2 959,110 25,500	79 481,692 684,930

1	2	3	4	5	6	7
		цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его насосами по вертикали (глубина) до 10 м включительно и по горизонтали до 15 м включительно, железобетон класса....)				
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	46,7000	218,522 17,700	10 204,977 826,590
9	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (Изготовление и установка щитов, ворот и столбов для спортплощадок- металлические столбы без скамеек, на волейбольной площадке)	buc	51,0000	2 247,023 586,500	114 598,173 29 911,500
10		Сфера 100мм - декор элемент	buc	51,0000	150,000 0,000	7 650,000 0,000
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	4,6100	702,800 29,700	3 239,908 136,917
12	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели, при установке готовых панелей)	kg	2 752,0000	37,787 6,000	103 989,824 16 512,000
13		Декор.элементы	buc	43,0000	100,000 0,000	4 300,000 0,000
14	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (Изготовление и установка щитов, ворот и столбов для спортплощадок- металлические столбы без скамеек, на волейбольной площадке) - fara costul stilpilor	buc	51,0000	1 220,813 586,500	62 261,463 29 911,500

1	2	3	4	5	6	7
15	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели, при установке готовых панелей) fara cost	kg	1 500,0000	6,287 6,000	9 430,500 9 000,000
16	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t	4,9500	995,950 297,000	4 929,953 1 470,150
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	15,3000	506,800 51,300	7 754,040 784,890
		<i>Total</i>	Lei			426 047,760
		Total Constructia gardului Inclusiv salariu				426 047,760 94 520,652

		Total	Lei	429 455,74
		Asigurari	24 %	23 268,72
		Cheltuieli de transport	5 %	16 531,20
		Cheltuieli de regie	5 %	23 462,79
		Beneficiu de deviz	6 %	29 563,10
		TVA	20 %	104 456,31
		Total deviz: Inclusiv salariu	626 737,86 96 953,00	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie capitala a gardului gradinitei de copii nr. 1 mun. Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de constructie capitala a gardului gradinitei de copii nr. 1 mun. Hincesti

Valoarea de deviz 626 737,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	217,3280	30,00	6 519,840
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,1345	30,00	244,035
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	83,6000	30,00	2 508,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	20,5480	30,00	616,440
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,8990	30,00	4 826,970
6.	7212030022700	Sudor	h-om	14,4070	30,00	432,210
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	652,4880	30,00	19 574,640
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1 628,6000	30,00	48 858,000
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	195,2269	30,00	5 856,807
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	246,8354	30,00	7 405,062
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,7000	30,00	111,000
		Total manopera				96 953,00

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,3015	500,00	2 650,750
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	37,0260	500,00	18 513,000
3.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	7,6712	500,00	3 835,600
4.	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	7,6712	500,00	3 835,600
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0612	250,00	15,300

6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3736	250,00	93,400
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,7397	250,00	12 934,925
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	29,4525	23,00	677,408
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,6025	10,00	146,025
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0440	7 500,00	330,000
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3080	7 500,00	2 310,000
12.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	10,5600	100,00	1 056,000
13.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	15,3000	400,00	6 120,000
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,4450	26,00	141,570
15.	2320187315789	Decofrol	kg	10,5600	18,00	190,080
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,7221	20,00	74,442
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,4814	26,00	64,516
18.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	55,4400	45,00	2 494,800
19.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	74,7660	45,00	3 364,470
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,5300	25,00	38,250
21.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	21,2600	45,00	956,700
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	136,3640	2,10	286,364
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 872,9850	2,10	33 333,269
24.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	9 342,4452	2,10	19 619,135
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	30,1836	1 600,00	48 293,760
26.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	46,9335	120,00	5 632,020
27.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	35,3430	30,00	1 060,290
28.	27106020000921	Stilpi din metal 100*100*4 L=2900mm-34,9kg	kg	1 779,9000	30,00	53 397,000
29.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	287,5125	30,00	8 625,375
30.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	2 889,6000	30,00	86 688,000
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,4000	30,00	132,000
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,0400	40,00	281,600
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,0115	60,00	360,690
34.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	61,2000	4,00	244,800
35.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	61,2000	4,00	244,800
36.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	61,2000	0,00	0,000
37.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	39,1680	10,00	391,680
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,7710	2,00	15,542
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,0180	15,00	90,270
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,5147	15,00	127,720
41.	4100126202818	Apa	m3	0,4610	15,00	6,915
42.	7654	Сфера 100мм - декор элемент	buc	51,0000	150,00	7 650,000
43.	765454	Декор.элементы	buc	43,0000	100,00	4 300,000
Total materiale de constructii						330 624,06

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3060	500,00	153,000
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,8900	500,00	445,000
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,1488	30,00	64,464

4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,9362	200,00	387,240
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9681	60,00	58,086
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,4835	500,00	241,750
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,7604	100,00	376,040
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,5310	100,00	153,100
		Total utilaje de construcții				1 878,68

Total	Lei	429 455,74
Asigurari	24 %	23 268,72
Cheltuieli de transport	5 %	16 531,20
Cheltuieli de regie	5 %	23 462,79
Beneficiu de deviz	6 %	29 563,10
TVA	20 %	104 456,31

Total deviz:

626 737,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie capitala a gardului Investitor
gradunitei de copii nr. 1 mun. Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов)	kg			0,959 0,750
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	30,00	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	30,00	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	26,00	0,03
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	20,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)	kg			0,468 0,345
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	30,00	0,24
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	30,00	0,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	30,00	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	26,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	20,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,10
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			7,200 4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	10,00	3,00
		2. Constructia gardului				
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3			63,300 63,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	30,00	63,30
5	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			80,360 31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	30,00	28,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	100,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			31,620 0,870
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	30,00	0,87
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
7	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его насосами по вертикали)	m3			2 959,110 25,500

1	2	3	4	5	6	7
		(глубина) до 10 м включительно и по горизонтали до 15 м включительно, железобетон класса....)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 600,00	1 672,80
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,0000	2,10	730,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8200	250,00	209,10
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	500,00	142,80
	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,2800	500,00	142,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,59
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	30,00	2,40
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			218,522 17,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
9	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (Изготовление и установка щитов, ворот и столбов для спортплощадок- металлические столбы без скамеек, на волейбольной площадке)	buc			2 247,023 586,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0700	30,00	32,10
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9200	30,00	57,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,5000	30,00	465,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	30,00	31,80
	27106020000921	Stilpi din metal 100*100*4 L=2900mm-34,9kg	kg	34,9000	30,00	1 047,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,10	326,40
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	500,00	181,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	250,00	71,75
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,7330	45,00	32,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0590	15,00	0,89
10		Сфера 100мм - декор элемент	buc			150,000 0,000
	7654	Сфера 100мм - декор элемент	buc	1,0000	150,00	150,00
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			702,800 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
12	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели, при установке готовых панелей)	kg			37,787 6,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	30,00	31,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	60,00	0,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	45,00	0,23
13		Декор.элементы	buc			100,000 0,000
	765454	Декор.элементы	buc	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
14	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (Изготовление и установка щитов, ворот и столбов для спортплощадок- металлические столбы без скамеек, на волейбольной площадке) - fara costul stilpilor	buc			1 220,813 586,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0700	30,00	32,10
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9200	30,00	57,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,5000	30,00	465,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	30,00	31,80
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,6930	30,00	20,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,10	326,40
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	500,00	181,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	250,00	71,75
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,7330	45,00	32,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0590	15,00	0,89
15	CO07B1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели, при установке готовых панелей) fara cost	kg			6,287 6,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	60,00	0,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	45,00	0,23
16	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t			995,950 297,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	30,00	297,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	45,00	504,00
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	5,9500	23,00	136,85
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	26,00	28,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	10,00	29,50
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2			506,800 51,300
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,70
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	30,00	28,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	30,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	400,00	400,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	4,00	16,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	4,00	16,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,00	0,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	60,00	6,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,10	2,63
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	250,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.